



Frida og Irma fra 7.b indvier officielt det nye læsemøbel, og så er der gifler og Faxe Kondi til alle.

Nyt møbel skal højne læselysten

7. årgang på Nyager Skole har fået bygget et møbel, der skal give dem lyst til at dykke ned i bøgernes verden.

"Så blev klokken kvart i 10. Du sidder og tænker hvornår har vi fri? "Ahhhh det er da mega blæret, Carlos og jeg er sgu glade for at være her." "Jowwww, det skal man da huske at sig', sådan et møbel har jeg glædet mig til at indvi'."

Det er onsdag formiddag, og rapperne med kunstnernavnene Mund de Carlo og Elbanovic kaster om sig med rim. Nedskrevede sangtekster bruger de ikke - stilen er 'freestyle rap'. Så spontan har processen ikke været omkring tilblivelsen af dagens hovedperson - nemlig det nye læsemøbel, som 7. årgang på Nyager Skole har fået installeret. Møblet er blevet udviklet af børn fra styregruppen, repræsentanter fra Rødovre Bibliotek, kommunens teknologi-eksperimentarium TekX og elever, der har budt ind på, hvordan de og deres klassekammerater kunne få mere lyst til at læse. Et af forslagene har netop været et møbel, der kan fungere som en rolig og rar ramme for den daglige morgenlæsning.

"For os har det været vigtigt, at møblet blev udstyret med madrasser, så det blev behageligt

at sidde i. Og så skulle der være plads til bøger, så man kunne blive inspireret til nyt læsestof", fortæller Storm fra 7.a, der er en del af styregruppen, og som er tilfreds med det færdige resultat, TekX har bygget.

BOGVENNER OG PIZZAAFTEN

Det nye læsemøbel er bare et af flere initiativer, som Rødovre Bibliotek har iværksat. Sidste år blev Rødovre udvalgt som en blandt 17 indsatskommuner, der skal udvikle idéer til, hvordan man kan øge læseglæden blandt folkeskoleelever. Og der er flere initiativer i spil, fortæller børnebibliotekar Julie Husum, der er tovholder for skoletilbuddene på Rødovre Bibliotek.

"Vi afprøver også et koncept, der hedder Bogvenner, hvor et par elever fra hver klasse jævnligt mødes med os fra biblioteket og skolens pædagogiske læringscenter, og så finder vi bøger til dem og deres venner ud fra klassens ønsker om genre, temaer, længde, mængden af billeder osv. På den måde kommer der hele tiden nye bøger ud i klasserne," fortæller hun. På to forældremøder for forældre til elever på 6. og 7. årgang deltog Irma og Frida fra 7.b. De fortalte forældrene, hvad de mener, at der skal

til for, at de unge får mere lyst til at læse derhjemme. For nylig blev der også holdt en pizzaaften for forældre og elever fra Nyagers Skoles 6. og 7. årgange, hvor de dystede mod hinanden og fik boganbefalinger med hjem. Og i denne uge afviklede biblioteket så en bogmesse for 6. årgang på alle Rødovres skoler med workshops om forskellige temaer i litteraturen.

Rollen som indsatskommune slutter i denne måned, men det betyder ikke, at arbejdet med læseindsatsen slutter, forsikrer Line Horn Andersen, der er leder af arrangementer og udvikling på Rødovre Bibliotek.

"Nu skal de gode erfaringer fra indsatskommunerne jo samles og udbredes til resten af landet. Her i Rødovre arbejder vi også på en ansøgning til en ny udviklingspulje, så vi kan fortsætte de succesfulde initiativer og udrulle dem til de andre skoler i kommunen," siger hun.



Fra venstre øverst: Rapper Mund de Carlo, bibliotekar Julie Husum, Frida fra 7.b, leder af TekX Jesper Drachmann, rapper Elbanovic, Irma fra 7.b, Storm fra 7.a og bibliotekar Troels Vit-tus Jæger.